

要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	2019年度第2四半期末 (2019年9月30日現在)	2018年度末 (2019年3月31日現在)	増 減
流 動 資 産	3,540,487	3,274,093	266,394
現金及び現金同等物	821,966	772,264	49,702
営業債権及び契約資産	1,180,715	1,190,620	△9,905
その他の金融資産	134,360	131,305	3,055
棚卸資産	1,005,419	1,016,437	△11,018
その他の流動資産	398,027	163,467	234,560
非流動資産	3,085,715	2,739,838	345,877
持分法で会計処理 されている投資	137,251	136,486	765
その他の金融資産	207,886	216,225	△8,339
有形固定資産	1,138,449	1,324,374	△185,925
使用権資産	283,275	—	283,275
投資不動産	295,544	—	295,544
その他の非流動資産	1,023,310	1,062,753	△39,443
資 産 合 計	6,626,202	6,013,931	612,271
流 動 負 債	2,902,459	2,989,450	△86,991
短期負債及び 一年以上返済長期負債	286,708	382,301	△95,593
リース負債	90,043	7,654	82,389
営業債務	1,064,250	1,151,174	△86,924
その他の金融負債	230,299	273,817	△43,518
その他の流動負債	1,231,159	1,174,504	56,655
非流動負債	1,698,329	939,866	758,463
長期負債	851,292	600,750	250,542
リース負債	537,631	8,016	529,615
その他の非流動負債	309,406	331,100	△21,694
負 債 合 計	4,600,788	3,929,316	671,472
親会社の所有者に 帰属する持分	1,866,376	1,913,513	△47,137
資本金	258,867	258,740	127
資本剰余金	528,346	528,880	△534
利益剰余金	1,546,259	1,500,870	45,389
その他の資本の構成要素	△256,880	△164,417	△92,463
自己株式	△210,216	△210,560	344
非支配持分	159,038	171,102	△12,064
資 本 合 計	2,025,414	2,084,615	△59,201
負 債 及 び 資 本 合 計	6,626,202	6,013,931	612,271

(注1)譲渡制限付株式報酬としての新株式の発行により、資本金が増加しております。

(注2)その他の資本の構成要素の内訳：

(単位：百万円)

	2019年度第2四半期末 (2019年9月30日現在)	2018年度末 (2019年3月31日現在)	増 減
確定給付制度の再測定※	—	—	—
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産	35,110	40,934	△5,824
在外営業活動体の換算差額	△293,840	△204,123	△89,717
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価 値の純変動	1,850	△1,228	3,078

※確定給付制度の再測定は、その他の資本の構成要素から直接利益剰余金に振り替えております。